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СТЕНОГРАМА

засідання Комітету з питань Регламенту, депутатської етики та організації роботи Верховної Ради України

23 січня 2025 року 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Доброго ранку, шановні члени комітету і  ті, хто беруть участь у засіданні, народні депутати, працівники секретаріату. Зараз до участі в засіданні приєдналося 8 членів комітету із 10-ти.  Кворум є. Сподіваємось, Наталія Ігорівна і Сергій Володимирович приєднаються пізніше. 

Вам був запропонований порядок денний. Які думки щодо порядку денного? 

ГОЛОС ІЗ ЗАЛУ.  Голосуємо.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Тоді ставлю на голосування пропозицію прийняти порядок денний в тому варіанті, який був вам надісланий. Прошу голосувати. 

Кальченко голосує – за.

Артем Валерійович.  

КУЛЬТЕНКО А.В. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. Теж – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна. Ще немає.

Сергій Володимирович. Немає.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. 8 – за. Рішення прийнято одноголосно з числа членів комітету, присутніх на засіданні під час розгляду цього питання. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Михайле Миколайовичу. 

Отже, дивіться, у нас перші десять проектів постанов це проекти постанов про скасування одного і того ж рішення парламенту про прийняття Закону, проект Закону був 6013.

Я бачу, що в нас на засіданні присутні кілька народних депутатів, авторів відповідних проектів постанов чи авторів кількох проектів постанов. Тому за традицією нашою я пропоную провести одне обговорення цих перших десяти питань, десяти проектів постанов, а далі спробувати проголосувати проекти рішень комітету. Немає заперечень? 

За моїми даними, якщо я не помиляюсь, я бачу, що на засіданні присутня народний депутат пані Софія Федина. Вона є ініціатором проекту постанови (реєстраційний номер 6013-П3) і ще одного (6013-П8). Тому, пані Софіє, будь ласка, вам 1-2 хвилини. Члени комітету ознайомились з проектом постанови, з пояснювальною запискою.  
Будь ласка, вам слово. 

ФЕДИНА С.Р. Доброго ранку, колеги. Дякую за можливість висловитися щодо цієї постанови, щодо цих постанов, другої я є співавтором. Я хотіла би наголосити, що взагалі щодо цього конкретного законопроекту було не тільки дуже багато запитань до його змісту, але безпосередньо нюанси, які є по суті порушенням Регламенту. Тому що відповідно до частини першої статті 117 законопроект, підготовлений до другого чи повторного другого читання, висновок головного комітету чи інші супровідні документи до нього надаються народним депутатам не пізніше як за 10 днів до дня розгляду цього законопроекту на пленарному засіданні Верховної Ради. 

І ось тут ми маємо абсолютно неприйнятну ситуацію, на жаль, це є ганебна практика Верховної Ради, але згідно з даними вебпорталу Верховної Ради України у карті документа зазначено, що засідання головного комітету відбулося 7 січня 25-го року, надано порівняльну таблицю (друге читання) 8 січня 25-го року і 8 січня почато розгляд законопроекту. Ну то насправді, якщо би це мало відбуватися згідно з Регламентом без жодних порушень, то розгляд зазначеного законопроекту мав би відбутися не раніше 19 січня 2025 року, тобто буквально кілька днів тому, а не тоді, коли він був проголосований. 

Я мовчу вже, що насправді такий поспіх і така ганебна ситуація з штампуванням законопроектів призвела до того, що велика частина депутатів не ознайомилася належним чином зі змістом цього законопроекту, а він поставив під питання і місцеве самоврядування, він поставив взагалі питання приватизації без жодних законних на це підстав. Ну і я вже так само згадаю про цю правку, яка скасувала штрафи для недобросовісних виробників і постачальників зброї, що в свою чергу ставить під питання обороноздатність Української держави. 

Тому я би дуже просила підтримати цю постанову про скасування цього законопроекту, тим паче, за публічними даними, Президент Зеленський вважає, що цей закон не потрібний і це була ініціатива окремих осіб з керівництва парламенту, щоб цей законопроект настільки активно протягався. Я вважаю і оскільки це регламентний комітет, то ще раз наголошую, що ми маємо повернутися до практики належного розгляду законопроектів без усяких турборежимів і екстрених винесень в сесійну залу, тому що це загрожує не тільки неякісними законопроектами, але й тими всіма наслідками, які воно може мати для нашої Української держави. 

Я би дуже просила внести інформацію про порушення Регламенту і про те, яким неналежним чином підготовлювався законопроект до розгляду, у рішення комітету, щоб це було також відображено.

Дякую, колеги. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Для протоколу і стенограми повідомляю, що Наталія Ігорівна приєдналася. Наталіє Ігорівно, добрий день. Тому зараз у нас на засіданні 9 членів комітету. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Добрий день, колеги! Так.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Я бачу, що до участі в засіданні так само приєднався народний депутат пан Валерій Божик. Він є одним із співавторів проекту Постанови (реєстраційний номер 6013-П8). 
Пане Валерію, прошу, 1-2 хвилинки. Вам слово. 

БОЖИК В.І. Так. Бо я буквально коротко. Добрий день, шановні колеги!  Дякую за можливість долучення до засідання комітету. 

Ви знаєте, я не буду торкатися змісту, пані Софія досить детально вияснила. Дійсно там є проблеми щодо можливої скритої приватизації. І  вже, скажу так, що керівники органів місцевого  самоврядування, де є комунальні підприємства, висловлюють занепокоєння щодо того, яким чином буде реорганізація підприємств щодо форми господарювання. Це викликає навантаження на бюджет. Тобто всі ці проблемні моменти змісту законопроекту ми знаємо.

Ви знаєте, я рідко коли прошу колег віднестися формально до питання, але саме тут треба віднестися по формі. Що ми маємо? Ми маємо чисте процесуальне порушення. Єдине, на що звичайно в вашому комітеті при обговоренні прошу звернути увагу колег, констатувати один єдиний факт: було порушення Регламенту чи не було? А тут очевидно, що воно було, тому що дійсно була надана народним депутатам тільки 08.01 редакція законопроекту. Тобто за день до розгляду.

І якимось іншим чином спростувати ці твердження і обґрунтування цієї блокуючої постанови неможливо. А тому я також прошу колег підтримати постанову.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Я не бачу більше ініціаторів проектів постанов із тих, які подавалися щодо 6013, тому прошу членів комітету висловитися. 
Члени комітету, є бажаючі?

СИНЮТКА О.М. Якщо можна.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так-так, Олегу Михайловичу.

СИНЮТКА О.М. Якщо можна, Сергію Віталійовичу. 

Важко не погодитися з колегами депутатами, які вказали на формальні ознаки порушення під час розгляду законопроекту у сесійній залі. 

І я хотів би подякувати, Сергію Віталійовичу, вам і членам нашого секретаріату, які, я переконаний, готували висновок про те, що у висновку на проект Постанови про скасування рішення Верховної Ради від 9 січня, справді вказано, що даний законопроект був поданий на розгляд 8 січня і супроводжуючі до нього документи були подані народним депутатам України 8 січня, і це підкреслює те, що відбулося порушення статті 117 Регламенту. Я хотів би також окремо подякувати Сергію Віталійовичу, що ви теж звернули увагу і у висновку, який ви підготували, вказали ще два порушення, які відбулися, колеги депутати на них не звернули увагу, і хоча у нашій Постанові, яку ми прийняли, "Про деякі питання організації роботи Верховної Ради України дев'ятого скликання під час проведення дев'ятої сесії в умовах дії воєнного стану" від 7 лютого 2023 року проект порядку денного кожний день після перерви у триваючому пленарному засіданні готується Апаратом Верховної Ради України та подається для розгляду та схвалення Погоджувальною радою, як правило, не пізніше як за 5 днів, і засідання Погоджувальної ради проводиться, як правило, не пізніше ніж за 2 дні до дня продовження після перерви. Ми знаємо, що, на превеликий жаль, Погоджувальна рада відбулася тільки 7 січня, яка розглядала порядок денний засідання, яке відбулося 8 січня, ну і, звичайно, що порядок денний був запропонований на розгляд, на жаль, теж тільки 7 січня. Звичайно, що з формальних ознак у постанові вказано "як правило", хоча всі народні депутати, і особливо члени Погоджувальної ради, і ви, Сергію Віталійовичу, знаєте, що у нас це "як правило" уже стало, на жаль, не винятком, а правилом, коли проекти рішень і коли порядок денний подаються в останній день перед продовженням пленарного засідання Верховної Ради. Ми не можемо тут констатувати, що це було порушення, тому що в постанові вказано "як правило", але я хочу вам ще раз подякувати, що ви звернули увагу і на цей аспект неналежної організації роботи Верховної Ради України.

І незважаючи на те, що у проекті висновку вказано, що відбулися такі порушення статті 117, і на жаль, виняток стає правилом при підготовці проекту порядку денного і при засіданні Погоджувальної ради, в самому проекті рішення, про яке ви сказали, не вказано, що відбулися такі порушення статті 117, і як завжди підготовлено рішення – просто рекомендувати Верховній Раді України визначитися шляхом голосування щодо прийняття та відхилення. Не заперечуючи проти того, що Верховна Рада може визначитися шляхом голосування, я переконаний, що в результативній частині, де вказано – комітет вирішив, ми обов'язково зобов'язані вказати на порушення статті 117 Регламенту Верховної Ради України. Тому що якщо ми не вкажемо на такі порушення, які були виявлені і які зазначені у висновку, який підготовлений, я вважаю, що ми просто неналежним чином будемо виконувати свої обов'язки народних депутатів України, чим будемо порушувати як і присягу народного депутата України, так і Регламент роботи Верховної Ради України, яким повинні керуватися всі народні депутати і в першу чергу звичайно, що члени регламентного комітету.

Тому ще раз хочу подякувати секретаріату і вам за підготовку висновку і за те, що вказано уже порушення, які відбулися під час розгляду на пленарному засіданні, і прошу внести у проект рішення, власне, те, що відбулося, такі порушення, щоб вони були зазначені в проекті рішення – порушення статті 117 Регламенту Верховної Ради України. 
Дякую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Хто ще хотів би висловитися з членів комітету? 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Сергію Віталійовичу, дозвольте. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Прошу. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Якщо інші члени комітету поки що тримають паузу, я хочу сказати, зауважити і зупинитися на декількох питаннях. Перше. Після вивчення проектів матеріалів, які нам сьогодні запропоновані до розгляду на засіданні нашого комітету, я особисто бачу декілька проблем, які набувають системного характеру. Перша проблема: це продовжується  порушення Закону України "Про Регламент Верховної Ради України". І друга проблема, яку я бачу, яка також починає набувати системного характеру, це невизнання цих порушень. 

Після наших дискусій на засіданні комітету, нашого комітету, 7-го, 8-го, 9 січня цього року і після того, як ми 9 січня зробили, по суті, крок вперед, вийшовши на узгоджене рішення, і про це було зазначено у висновку наших матеріалів комітету, де ми, по суті, прийняли тоді, записали, що це є порушення, які не узгоджуються з частиною першою статті 117 Закону України "Про Регламент Верховної Ради", то сьогодні, коли ми тоді вийшли на це узгоджене рішення, то сьогодні, виходячи з проекту матеріалів і висновку, який пропонується проголосувати, ми, по суті, робимо два кроки назад. Тоді зробили, 9 січня, крок вперед, сьогодні ми робимо два кроки назад. 

У мене є пропозиція. Ці дві проблеми, які я сказав вище, набувають системного характеру, повторюю, продовжується порушення Закону України "Про Регламент Верховної Ради". І друга тенденція – це невизнання цих порушень.    

У мене є пропозиція. В засіданні нашого комітету зробити сьогодні перерву, ініціювати все-таки зустріч, робочу зустріч з Головою  Верховної Ради України, де обговорити оцю ситуацію, яка складається в роботі парламенту, порушення роботи парламенту, вищого законодавчого органу країни, де відбувається порушення в першу чергу Регламенту Верховної Ради, і після цього вийти на узгоджену роботу і на професійне, законне прийняття рішень нашим комітетом. 

Дякую, колеги.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Юрію Івановичу.
Повідомляю для протоколу, для участі у засіданні ще приєднався Сергій Володимирович Кострійчук. Зараз на засіданні 10 членів комітету.

Я бачу, що приєдналася ще народний депутат пані Ірина Фріз. Вона, якщо я не помиляюся, теж є автором проекту постанови. А може і немає. Чекайте, дайте я перевірю.

КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ І.О. Пане Сергію, ще Іванна Климпуш-Цинцадзе також приєдналася.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так, і пані Іванна. Але пані Фріз не є автором проекту постанови, однієї з цих, тому поки що почекайте, будь ласка, у нас їх багато.

А от пані Іванна Климпуш-Цинцадзе є автором проекту Постанови 6013-П5, тому, пані Іванно, будь ласка, одну-дві хвилини вам слово, що ви хотіли сказати.

КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ І.О. Дякую, пане Сергію.

Я перепрошую, я просто в дорозі. Якщо дозволите, без відео, тому що я в дорозі, і у мене поганий зв'язок.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Давайте хоч якось тоді.

КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ І.О. Вибачте.

Шановні колеги, дякую за можливість висловитися дуже коротко.

Дійсно, я подала блокуючу постанову до законопроекту 6013 з огляду на те, що знову ж таки і висновок головного комітету, і всі супровідні документи не були надані до розгляду народним депутатам за 10 днів до розгляду законопроекту в залі, і це є порушенням частини першої статті 117 Закону України "Про Регламент  Верховної Ради України". 

Я не буду, очевидно, говорити про те, що законопроект має велику кількість інших вад, починаючи з питань щодо  його конституційності та завершуючи порушенням взагалі балансу і прав, і повноважень місцевого  самоврядування, тому що це не стосується повноважень вашого комітету.  Але просила би врахувати дійсні порушення Регламенту, які були здійснені при розгляді цього законопроекту, і з огляду на це підтримати цей проект постанови і запропонувати Верховній Раді розглянути його і також підтримати у залі.

Дякую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так, хто ще з членів комітету хотів би висловитись щодо цього блоку проектів постанов?

ЄВТУШОК С.М.  Дозвольте, Сергію  Віталійовичу.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергію Миколайовичу, прошу.

ЄВТУШОК С.М.  Я хочу підтримати пропозицію Олега Синютки, бо  ми в проекті рішення прописали чіткі норми, де порушується, очевидно порушується Регламент. І хочу сказати, що особливо члени Комітету з питань Регламенту не повинні освячувати очевидні порушення. Тому прошу пропозицію Синютки поставити на голосування.

Дякую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. А яку саме пропозицію, Сергію Миколайовичу? Зараз ми уже тоді. Ми закінчили уже, так? Хтось ще з членів комітету бажає висловитись?

Тоді давайте будемо переходити, тоді ми обговорення цих десяти проектів постанов завершили і будемо переходити до голосування. Я так розумію, що доведеться  проект рішення комітету спочатку проголосувати за основу, так?

ЄВТУШОК С.М.  Так.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Тому що будуть і пропозиції. Добре.  

Тоді я ставлю щодо першого проекту Постанови, це 6013-П, внесений народним депутатом Бондарем, виношу на голосування пропозицію прийняти рішення комітету за основу в тому варіанті, в якому він був вам наданий. Прошу голосувати.

Кальченко голосує – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. 10 – за. Рішення прийнято одноголосно.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. 9.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ні-ні, Юрій Іванович утримався, Михайле Миколайовичу. 

9 – за. 1 -  утримався. 

ПАПІЄВ М.М. Вибачте,  вибачте.

9 – за. 1 утримався. Рішення прийнято більшістю.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

А тоді яка пропозиція? Сергій Миколайович, Олег Михайлович, сформулюйте її.

ЄВТУШОК С.М. 117  статтю вписати в  проект рішення. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так воно ж є, Сергію Миколайовичу. 

ЄВТУШОК С.М. Ні, немає. 

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Ну як немає? Олег Михайлович навіть дякував. Другий абзац, четверта сторінка. 

СИНЮТКА О.М. Ви говорите про висновок.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так. 

СИНЮТКА О.М. А я говорю про проект рішення комітету і в проекті рішення комітету після слів "внесений народним депутатом України реєстраційний номер 6013-П від 09.01.25" вказати: "з порушенням частини першої статті 117-ї Регламенту України" і відповідно, щоб Верховна Рада визначалась шляхом голосування. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, ви впевнені, що ви таку хочете пропозицію? Вона буде звучати, що проект постанови внесений з порушенням, якщо ви кажете внесений народним депутатом Бондарем. Якщо тут написати – з порушенням, по-перше, воно буде звучати, що проект постанови внесений з порушенням. Це раз. 

Друге. Олегу Михайловичу, ви ж дивіться структуру наших документів. От є проект висновку, а внизу фраза "проект рішення додається". Тоді коли ми голосуємо, оце все з нашого рішення, воно стає частиною висновку. Ви подивіться, будь ласка, що є ті висновки, які розміщуються на сайті комітету, на сайті Верховної Ради. Оця вся частина рішення, все що є, вона стає невід’ємною частиною висновку. Тому давайте тоді вносьте пропозицію таку, яку ви точно її сформулюєте, але те, що ви зараз сказали,  воно буде стосуватись проекту постанови, який внесений з порушенням. 

СИНЮТКА О.М. Я дуже дякую, Сергію Віталійовичу, за детальне роз’яснення структури нашого документа і того, що буде виставлятися на сайт комітету і сайт відповідно Верховної Ради України. Але я вважаю, що в проекті рішення ми повинні зазначити, що законопроект був прийнятий з порушенням частини першої статті 117.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, добре. Де ви пропонуєте вашу фразу?

СИНЮТКА О.М. "Ухвалити висновок на проект постанови" і далі по тексту. Після Бондаря відповідно перед "рекомендувати Верховній Раді" вказати, що законопроект був прийнятий з порушенням частини першої статті 117 Регламенту Верховної Ради України. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, все-таки ви в 1-му пункті вже (так?), ви в 1-му пункті пропонуєте: "Ухвалити висновок на проект Постанови про скасування рішення на період…, внесений народним депутатом Бондарем", - отут "внесений"? 

СИНЮТКА О.М. "Внесений", кома, "зважаючи, що законопроект 6013 був прийнятий з порушенням частини першої статті 117 Регламенту Верховної Ради України". 

КАЛЬЧЕНКО С.В. "Зважаючи на те". Тобто між "і рекомендувати", після коми 2025…

СИНЮТКА О.М.  Так. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Закрита дужка, кома і перед сполучником "і" поставити "зважаючи на те, що законопроект був прийнятий з порушенням частини першої статті 117", так? 

СИНЮТКА О.М. Так. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Окей. Всім зрозуміло?      

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Сергій Віталійович! Сергій Віталійович! 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так, Юрію Івановичу. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Якщо це така дискусія йде, то мені здається, щоб  було більш чітко і структуровано і логічніше виглядали б наші документи і зокрема висновок, який підготовлений секретаріатом нашого комітету і запропонований нам сьогодні до розгляду, то потрібно зазначити ще наступне. В цьому абзаці, який починається, що, як видно із веб-сайту Верховної Ради України, законопроект (назва і такий-то) був розміщений на сайті, розданий народним депутатам 8 січня. Знайшли цей абзац? Поставити там кому і продовжити, або написати, що є порушенням частини першої статті 117, або вжити те формулювання, яке ви запропонували, на 9 січня, що не узгоджується з…

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так воно ж є у нас, Юрію Івановичу, у висновку.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Ні, там немає, там просто стоїть після 8 січня 2025 року крапка. А я пропоную, як ми минулий раз писали.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрію Івановичу, четверта сторінка третій абзац: "Зауважуємо, що надання народним депутатам (і так далі) не узгоджується з положенням частини першої статті 117". Ну воно ж є. Олег Михайлович же про це говорив. Третій абзац четвертої сторінки проекту висновку.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Тоді прошу вибачення. Дякую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Добре. Дякую вам, Юрію Івановичу. Дякую, що привернули увагу. 

Тоді я ставлю на голосування пропозицію Олега Михайловича так, як вона була озвучена. Прошу голосувати.

Кальченко – проти.

Артем Валерійович. 

КУЛЬТЕНКО А.В. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. 

Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – проти. 

_____________. Утрималася. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксано Анатоліївно, ви є? Немає. 

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за пропозицію Синютки.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько утрималася. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

І ще раз. Оксана Анатоліївна. Щось немає зв'язку. 

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. 3 – за, 3 – проти, 3 – утримались. Рішення не прийнято.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Рішення не прийнято. 

Немає інших пропозицій?

Тоді ставлю на голосування проект рішення щодо першого питання порядку денного, це проект Постанови 6013-П, у тому варіанті, який був вам надісланий. Прошу голосувати. В цілому. 

Кальченко голосує – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. 
ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Оксана Анатоліївна.

Сергій Володимирович.  

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – утримався.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. Немає зв'язку.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. 6 – за. 2 – утримались. 1 – проти. Рішення прийнято більшістю.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Рішення прийнято більшістю.

Так, тепер щодо другого питання порядку денного – це проект Постанови (реєстраційний номер 6013-П1). Знову будемо приймати за основу і пропозицію Олега Михайловича?

СИНЮТКА О.М. Так. Я…

КАЛЬЧЕНКО С.В. Будете наполягати, так, Олегу Михайловичу?
СИНЮТКА О.М. Звичайно.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Добре.  Тоді ставлю на голосування. Тоді ставлю на голосування рішення комітету щодо проекту Постанови 6013-П1 за основу. Проект рішення комітету. Прошу голосувати.

Кальченко голосує – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Сергій Володимирович.  

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. 9 – за. 1 – утримався. Рішення прийнято більшістю. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 
Ставлю на голосування пропозицію Олега Михайловича, як вона була озвучена. Прошу голосувати.

Кальченко голосує – за. 

СИНЮТКА О.М.   Сергію  Віталійовичу. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так, Олегу Михайловичу.
СИНЮТКА О.М.  Я хочу поставити свою пропозицію. І дуже дякую, що ви її сформулювали. Але окрім цього я хочу звернутися до народних депутатів  України про те, що не підтримуючи такий проект рішення ми насправді порушуємо законодавство України, тому що ми в проекті рішення, знаючи у висновку про те, що порушений Регламент, не хочемо його вказати, про це порушення в результативній частині.

Тому ми порушуємо і присягу народного депутата України, і ми порушуємо Закон про Регламент. А порушення народним депутатом України  чинного законодавства є підставою для відкликання народного депутата України в зв'язку із порушенням ним присяги народного депутата України. Я під час голосування прошу зважити на це.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Добре. 

Ставлю на голосування пропозицію Олега Михайловича. Прошу голосувати. 

Кальченко – проти. 

Артем Валерійович. 

КУЛЬТЕНКО А.В. Проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. Проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. Проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І.  Юрій Іванович – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько утрималась. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.       

ПАПІЄВ М.М. 6 – за…

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ну як  6 – за? Михайле Миколайовичу, 3 – за.

ПАПІЄВ М.М. Ой, 3 – за. 

3 – за, 6 – проти…

ГОЛОС ІЗ ЗАЛУ. Та хай буде шість. 

ПАПІЄВ М.М. 3 – за, 6 – проти… Ні…

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайле Миколайовичу, вибачте, у мене 5 – проти.  

5 – проти, 3 – за і 2 – утримались. 

ПАПІЄВ М.М. 5 – проти, 3 – за і 2 – утримались.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Рішення не прийнято.

Тоді ставлю на голосування пропозицію прийняти в цілому проект рішення комітету щодо проекту Постанови 6013-П1. Прошу голосувати. 

Кальченко голосує - за.  

Артем Валерійович. 

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко – за.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. (Нерозбірливо)
КАЛЬЧЕНКО С.В. Не чути. Оксано Анатоліївно! 

ГРИНЧУК О.А.  (Не чути)
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

ГРИНЧУК О.А.   … чути?

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Так, прийнято.

Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І.  Юрій Іванович утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович.       

ПАПІЄВ М.М. 8 – за, 1 – проти, 1 – утримався. Рішення прийнято більшістю. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайле Миколайовичу, скільки "за"? Чекайте, у мене сім, сім, Михайле Миколайовичу. 7 – за. 

7 – за, 1 – проти, 2 – утримались.  

ПАПІЄВ М.М. І  2  утримались. Так,  рішення прийнято більшістю.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Третє питання порядку денного. Це щодо проекту Постанови (реєстраційний номер 6013-П2).

Знову будемо ставити за основу і будуть якісь пропозиції?

СИНЮТКА О.М. Так, Сергію Віталійовичу, у мене є пропозиція: ставити відповідне формулювання стосовно порушення при прийнятті законопроекту частини першої статті 117 Регламенту.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Добре, Олегу Михайловичу, я зрозумів.

Тоді ставлю за основу проект рішення комітету щодо проекту Постанови 6013-П2. Прошу голосувати.

Кальченко голосує – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За основу – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. 9 - за.  1 - Утримався.
Рішення прийнято більшістю.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олегу Михайловичу, сформулюйте вашу пропозицію.

СИНЮТКА О.М. Після слів "реєстраційний номер 6013-П від 09.01.2025, зважаючи на те, що законопроект був прийнятий з порушенням частини першої статті 117 Закону України "Про Регламент Верховної Ради України"".

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Олегу Михайловичу.

Можна я тільки уточню? Не 6013-П, а 6013-П2.

СИНЮТКА О.М. Дякую, Сергію Віталійовичу.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ставлю на голосування пропозицію Олега Михайловича. Прошу голосувати.

Кальченко – проти. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. Проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Утрималася.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. Проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Проти.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович - за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько – утрималася.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. Михайло Миколайович. 

За моїми даними, за – 3, проти – 4 і утрималися – 3. 
3, 4, 3 – 10 членів комітету. 

Михайло Миколайович. Зв'язку немає. 

Ну, рішення не прийняте.

Тоді ставлю на голосування пропозицію прийняти в цілому рішення щодо цього проекту Постанови 6013-П2 у тому варіанті, який був вам надісланий. Прошу голосувати.

Кальченко голосує – за. 

Артем Валерійович.  

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.  

ПАПІЄВ М.М. 7 – за, 1 – проти і 2 – утрималися. Рішення прийнято більшістю.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наступне питання, це щодо проекту Постанови (реєстраційний номер 6013-П3).

Будуть пропозиції до проекту рішення комітету? 

СИНЮТКА О.М. Так, Сергію Віталійовичу, у мене є аналогічна пропозиція. Тому що ми розглядаємо проект постанови на скасування у зв'язку з тим, що законопроект був прийнятий з порушенням Регламенту роботи Верховної Ради України.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Я ставлю на голосування проект рішення комітету  прийняти за основу щодо проекту Постанови 6013-П3. Прошу голосувати. 

Кальченко – за. 

Артем Валерійович.  

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. 9 – за. 1 утримався. Рішення прийнято більшістю. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олегу Михайловичу, якщо у вас пропозиція, сформулюйте,  будь ласка. 

СИНЮТКА О.М. Так. Після ("реєстраційний номер 6013-П3 від 09.01.25-го року) (закрити дужку, кома), у зв’язку із тим, що законопроект був прийнятий з порушенням частини першої статті 117-ї Регламенту Верховної Ради України". 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую,  Олегу Михайловичу. 

Ставлю пропозицію Олега Михайловича на голосування. Прошу голосувати.

Кальченко – проти. 

Артем Валерійович. 

КУЛЬТЕНКО А.В. Проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Утрималась.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. Проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько утрималась.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. 3 – за. 4 – проти і 3 утримались. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Рішення не прийнято. 

ПАПІЄВ М.М. Рішення не прийнято. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Тоді я ставлю на голосування проект рішення комітету в цілому щодо проекту Постанови 6013-П3 в тому варіанті, в який був вам надісланий. Прошу голосувати.

Кальченко голосує – за.  

Артем Валерійович. 

КУЛЬТЕНКО А.В. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Я голосую – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

І Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. 7 - за. 1 - проти. 2 утримались. Рішення прийнято більшістю. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наступне питання порядку денного. Це в нас проект Постанови  (реєстраційний 6013-П4). Я можу ставити в цілому прийняття рішення комітету чи за основу? 

СИНЮТКА О.М.  Ні, Сергію Віталійовичу,  в мене буде пропозиція. У зв’язку із тим, що проект постанови базується на встановленому факті порушення Регламенту Верховної Ради України, ми не можемо приймати результативну частину без вказання порушення Регламенту Верховної Ради України.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Резолютивну частину.

СИНЮТКА О.М. Так, звичайно.

Тому що якщо народний депутат України володіє інформацією про те, що порушення чинного законодавства України і під час прийняття рішення він не реагує на порушення чинного законодавства України, цілком можливо, що він сам стає порушником законів України.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Тоді ставлю на голосування пропозицію прийняти за основу проект рішення комітету щодо проекту Постанови 6013-П4. Це п'яте питання в порядку денному. Прошу голосувати.

Кальченко голосує – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайле Миколайовичу

ПАПІЄВ М.М. 9 - за. 1 - утримався.
Рішення прийнято більшістю.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олегу Михайловичу, озвучте вашу пропозицію.

СИНЮТКА О.М. Моє формулювання аналогічне до пропозицій, які були відповідно до попередніх постанов: "... після номера 6013-П4 від 09.01.2025), зважаючи не те, що законопроект 6013 був прийнятий з порушенням Закону України "Про Регламент Верховної Ради України".

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, тільки можна я знову поправлю. Не Закону про Регламент, а Регламенту. У нас Закон про Регламент це тільки два пункти: один і два. Затвердити Регламент, набирає чинності.

СИНЮТКА О.М. Якщо подивитися ваше формулювання про те, що рішення включає в собі висновок, тоді і Закон про Регламент включає в себе Регламент Верховної Ради України.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, ми говоримо про статтю 117 Регламенту, а не Закону про Регламент. Олегу Михайловичу, ну, ось Закон про Регламент: "1. Затвердити Регламент. 2. Цей закон набирає чинності". А далі іде сам Регламент. Ну, я якби намагаюся зробити краще вашу пропозицію, а ви сперечаєтесь.

СИНЮТКА О.М. Сергію  Віталійовичу, я вам дуже дякую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ви ж перед цим казали, 117-у Регламенту.

СИНЮТКА О.М. Я вам дуже вдячний за те, що ви мою пропозицію робите кращою.  Але перед тим ви переконували всіх народних депутатів, що коли ми приймаємо рішення, в якому затверджуємо висновок, то ми автоматично і затверджуємо  всі пункти, які стосуються висновку. 

Мені здається, що в цих двох твердженнях ви суперечите самі собі.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, все, я з вами не сперечаюся.

СИНЮТКА О.М. Дякую вам. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Я ставлю на голосування пропозицію Олега Михайловича. Прошу її голосувати так, як він її озвучив.

Кальченко – проти. 

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. Утрималась.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. Проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв –  утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. Проти.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.  

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – проти.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 
ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько –утрималась. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович. 
ПАПІЄВ М.М. 3 – за. 3 – утримались. І 4 – проти. Рішення не прийнято.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Тоді ставлю на голосування пропозицію прийняти в цілому проект рішення комітету щодо проекту Постанови 6013-П4. Прошу голосувати. В тому варіанті, який був вам надісланий.
Кальченко – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. Утримався.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.  

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. І Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. 7 – за. 1 – проти. 2 – утримались. Рішення прийнято більшістю.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Михайле Миколайовичу.

Наступне питання, це шосте. Проект Постанови 6013-П5. 
Олегу Михайловичу, ви знову будете вносити пропозицію?

СИНЮТКА О.М. Так, звичайно, тому що якщо ми розглядаємо  аналогічне рішення  і в одних випадках ми фіксуємо порушення Регламенту, а в інших не будемо фіксувати, тоді я вважаю, що ми самі станемо порушниками. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ставлю на голосування проект рішення комітету щодо проекту Постанови 6013-П5 за основу. Прошу голосувати.

Кальченко голосує – за. 

Артем Валерійович. 

КУЛЬТЕНКО А.В. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.В. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Олегу Михайловичу, озвучте вашу пропозицію. 

ПАПІЄВ М.М. 9 – за, 1 – утримався. Рішення прийнято більшістю.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Михайле Миколайовичу. 

СИНЮТКА О.М. Моя пропозиція аналогічна до тих пропозицій, які я висловлював під час розгляду попередніх проектів рішень.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Олегу Михайловичу. 

Тільки там буде інший номер, так? П5. А там було П4, П3, буде тепер П5.

СИНЮТКА О.М. Звичайно. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Олегу Михайловичу. 

Ставлю на голосування пропозицію Олега Михайловича. Прошу голосувати. 

Кальченко – проти. 

Артем Валерійович. Артем Валерійович.

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. Утрималась.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.В. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. Проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за пропозицію Олега Михайловича.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько утрималась. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Артем Валерійович є? Немає зв'язку.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. 3 – за, 3 – проти, 3 – утрималися. Рішення не прийнято.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Артем Валерійович, бачу, з'явився. Артеме Валерійовичу, ми вже провели голосування. 

КУЛЬТЕНКО А.В. Так, зв'язок пропадає.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Зараз ми будемо голосувати в цілому проект рішення комітету щодо проекту Постанови 6013-П5. 

Голосуємо у тій редакції, яка була надіслана. Прошу голосувати. 

Кальченко – за. 

Артем Валерійович. 

КУЛЬТЕНКО А.В. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І.  Марченко – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. Утримався. 
         КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.  

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 
         ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько – за. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович. 

          ПАПІЄВ М.М. 7 – за, 2 – утрималися і 1 – проти. Рішення прийнято.
          КАЛЬЧЕНКО С.В. 7 – за, 1 – проти, 2 – утримались. Так, рішення прийнято більшістю. 

          Наступний – це проект рішення комітету… Сергію Миколайовичу, вимкніть, будь ласка, мікрофончик. Дякую, Сергію Миколайовичу. 
Сьоме питання: це щодо проекту Постанови 6013-П6. За основу чи голосуємо в цілому проект рішення? 

         СИНЮТКА О.М. Звичайно, що за основу.  

         КАЛЬЧЕНКО С.В. За основу. 

         СИНЮТКА О.М. А скажіть, будь ласка, хто вносив цей проект постанови?   

         КАЛЬЧЕНКО С.В. Юлія Володимирівна Тимошенко та інші депутати. За основу. Тоді ставлю пропозицію прийняти за основу проект рішення комітету щодо проекту Постанови 6013-П6. Прошу голосувати. 

Кальченко – за.

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За основу - за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

ПАПІЄВ М.М. 9 – за, 1 – утримався. Рішення прийнято більшістю. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Михайле Миколайовичу. 

Хто має пропозиції? Пропозиція у вас, Олегу Михайловичу? Прошу. 

СИНЮТКА О.М. Так, у мене пропозиція. Зазначити в проекті рішення про те, що законопроект був прийнятий із порушенням частин першої статті 117 Регламенту Верховної Ради України. 

          КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Ставлю на голосування пропозицію Олега Михайловича. Прошу голосувати. 

Кальченко – проти.

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. Проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Утрималась. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. Проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович - за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько – утрималася.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. 4 - проти. 3 - утрималися. 3 - за.

Рішення не прийнято.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Не прийнято. 

Тоді ставлю пропозицію прийняти в цілому проект рішення комітету щодо проекту Постанови 6013-П6 в тому варіанті, який був вам надісланий. Прошу голосувати.
 Кальченко – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. 7 - за.  1 - проти.  2 - утримались.
Рішення прийнято більшістю.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Восьме питання. Це проект Постанови 6013-П7, внесений народним депутатом Бабієм та іншими. 

За основу проект рішення комітету ставити чи будуть пропозиції?

СИНЮТКА О.М. Будуть пропозиції поставити за основу, тому що я буду вносити пункт стосовно порушень, які відбулися під час прийняття законопроекту.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Зрозуміло. Тоді щодо проекту Постанови 6013-П7 ставлю на голосування проект рішення комітету за основу. 
Прошу голосувати.

Кальченко – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.
ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. 9 - за. 1 - утримався. 
Рішення прийнято більшістю.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, у вас пропозиція, так?

СИНЮТКА О.М. Так, у мене пропозиція вставити відповідно речення стосовно того, що законопроект був прийнятий з порушенням частини першої статті 117 Регламенту Верховної Ради України.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Ставлю пропозицію Олега Михайловича на голосування. Прошу голосувати. 

Кальченко – проти.

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. Проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Утрималась. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. Проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Я утрималась. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. 3 – за, 3 – утрималися і 4 – проти. Рішення не прийнято.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Рішення не прийнято.

Тоді ставлю на голосування пропозицію прийняти в цілому проект рішення комітету у тому варіанті, який було надіслано щодо проекту Постанови 6013-П7. Прошу голосувати. 

Кальченко – за.

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович.

СИНЮТКА О.М.  Сергію Віталійовичу, це ми голосуємо за основу?

КАЛЬЧЕНКО С.В. В цілому, Олегу Михайловичу, в цілому.

ЄВТУШОК С.М. Утримався.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Я – за.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. 7 – за, 1 - проти і 2 – утрималися. 
Рішення прийнято більшістю.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наступне питання порядку денного, це щодо проекту Постанови 6013-П8. 

Ставити за основу чи в цілому проект рішення комітету?

СИНЮТКА О.М. Сергію Віталійовичу, я буду вносити пункт щодо порушення під час прийняття законопроекту норми Регламенту. Тому прошу поставити за основу.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Ставлю за основу проект рішення комітету щодо проекту Постанови 6013-П8. Прошу голосувати. 

Кальченко голосує - за.

Артем Валерійович.   
КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 
ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук - за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 
ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка - за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

ПАПІЄВ М.М. 9 – за, 1 – утримався. Рішення прийнято більшістю.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Олегу Михайловичу, сформулюйте пропозицію. 

СИНЮТКА О.М. Зважаючи на те, що законопроект був прийнятий з порушенням частини першої статті 117 Регламенту Верховної Ради України. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.  

Ставлю на голосування пропозицію Олега Михайловича. Прошу голосувати. 

Кальченко - проти.

Артем Валерійович.   
КУЛЬТЕНКО А.В. Проти. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Утрималась. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 
ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. Проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Проти. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 
ПРИХОДЬКО Н.І. Утрималась. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка - за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. 4 – проти, 3 – за і 3 – утрималися. Рішення не прийнято.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Тоді ставлю на голосування пропозицію прийняти в цілому проект рішення комітету щодо проекту Постанови 6013-П8 в тому варіанті, який був вам надісланий. Прошу голосувати. 

Кальченко - за.

Артем Валерійович.   
КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 
ЄВТУШОК С.М. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук - за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 
ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка - проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 
ПАПІЄВ М.М. 7 – за, 1 – проти, 2 – утримались. Рішення прийнято більшістю.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Ну і 10 питання порядку денного: це щодо проекту Постанови 6013-П9. Я так розумію, що я ставлю на голосування проект рішення комітету щодо цього проекту постанови. 
Тоді прошу…

СИНЮТКА О.М. За основу, якщо…

КАЛЬЧЕНКО С.В. За основу. Так, за основу.

СИНЮТКА О.М. …ви сказали, що я ставлю проект рішення комітету.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так, за основу, звісно, Олегу Михайловичу. Повторюю, щодо проекту Постанови 6013-П9. Прошу голосувати.

СИНЮТКА О.М. А ким внесений цей проект постанови? 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Микиша та інші.

СИНЮТКА О.М. Дякую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Кальченко – за. 
Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.  

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. 9 – за. 1 – утримався. Рішення прийнято більшістю.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Михайле Миколайовичу. 

Олегу Михайловичу, сформулюйте вашу пропозицію.

СИНЮТКА О.М. Після дужок і коми "зважаючи на те, що законопроект 6013 був прийнятий з порушенням частини першої статті 117 Регламенту Верховної Ради України" і далі по тексту.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Ставлю на голосування пропозицію Олега Михайловича. Прошу голосувати.

Кальченко – проти. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. Проти.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко – утрималась.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. Проти.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.  

КОСТРІЙЧУК С.В. Проти.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. За.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Утрималась. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. 3 – за. 4 – проти. 3 – утрималися. Рішення не прийнято.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Тоді ставлю на голосування пропозицію прийняти в цілому проект рішення комітету щодо проекту Постанови 6013-П9 в тому варіанті, який був вам надісланий. Прошу голосувати.
Кальченко – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. Сергій Миколайович. Щось немає зв'язку.
Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.  

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович утримався.

Так,  Михайле Миколайовичу, що тут у нас з голосами?

ПАПІЄВ М.М. 7 – за. 2 утримались. 1 проти. Рішення прийнято більшістю. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Шановні колеги, наступний у нас блок питань, дев’ять питань порядку денного від 11-го до 19-го...

СИНЮТКА О.М. Вибачте, будь ласка, Сергію Віталійовичу, але під час розгляду попередніх питань порядку денного була пропозиція Юрія Івановича - у зв’язку з тим, що в нас порушення під час прийняття законопроектів набрали системного характеру, що у нас формулювання  "як правило" при підготовці порядку денного і засідання Погоджувальної Ради стає винятком, щоб ми оголосили перерву в роботі нашого комітету і провели зустріч, Юрію Івановичу,  ви мене виправте, будь ласка, якщо я щось неточно формулюю, щоб ми зробили перерву в засіданні нашого комітету, провели зустріч із спікером Верховної Ради, тому що я вважаю, що ми стаємо просто співучасниками таких системних порушень, які сьогодні є в роботі Верховної Ради України. 
І зважаючи на те, що ці рішення є надзвичайно важливі, тому що вони приймаються в умовах російсько-української війни, я вважаю, що така зустріч необхідна і нам необхідно прийти до спільного знаменника, бо я не розумію, чому відбуваються такі системні порушення, які потім можуть в кінцевому результаті привести до того, що закони, які будуть прийняті в парламенті,  будуть оскаржуватись у зв'язку з ... 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, давайте не будемо затягувати час. Добре? Я не є співучасником ніякого порушення, Олегу Михайловичу. 

СИНЮТКА О.М. Сергію Віталійовичу,  вибачте, будь ласка. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. І члени комітету не є учасниками, співучасниками ніяких порушень. 

СИНЮТКА О.М. Сергію Віталійовичу, ви, будь ласка, не дозволяйте собі перебивати такого ж самого народного депутата, як і ви. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Я не дозволяю собі перебивати. Ви закінчили? 

СИНЮТКА О.М. Тому, будь ласка, ніколи на засіданні регламентного комітету...

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так я сказав, що не є співучасником порушень. 

СИНЮТКА О.М. ... не дозволяйте собі перебивати такого ж самого народного депутата, як і ви. І дайте, будь ласка, можливість іншому народному депутату, який має іншу точку зору, і ще невідомо, чия точка зору   є більш правильна, висловити свою позицію. Бо, Сергію Віталійовичу, я хочу вам нагадати проекти рішень регламентного комітету, які тут ви пропихували під час засідання регламентного комітету, щоб перевести засідання Верховної Ради в онлайн‑режим. І я би дуже хотів, щоб були тепер пояснення, чому ці рішення регламентного комітету, які, я вважаю, приймалися на шкоду роботі українського парламенту, вони не вносилися в сесійну залу і не голосувалися, і багато інших рішень, які тут пропихувалися через засідання регламентного комітету...

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так, Олегу Михайловичу, у нас є порядок денний. Давайте ми в "Різному" обговоримо всі проблеми.

СИНЮТКА О.М. Сергію Віталійовичу, я вас не перебивав. Дозвольте мені, будь ласка, висловити свою думку...

КАЛЬЧЕНКО С.В. Почекайте. У нас є порядок денний.

СИНЮТКА О.М. Тому що моя думка...

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, ви зриваєте засідання. От ви зараз зриваєте засідання.

(Загальна дискусія)

СИНЮТКА О.М. Ви маєте можливість відключити мене, якщо не хочете слухати правду.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Я не збираюся вас відключати. У нас немає такої практики. Але у нас не було такої практики, яку ви зараз започатковуєте.

СИНЮТКА О.М. Сергію Віталійовичу, ви не маєте права перебивати іншого народного депутата. Ви зобов'язані вислухати думку кожного народного депутата. А те, що вам не подобається інша думка, і те, що вам не подобається те, що я говорю, даруйте, але будьте добрі, висловити іншу думку, тому що невідомо ще, коли пройде трішки часу, чия думка буде правильна.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наступне питання порядку денного.

СИНЮТКА О.М. Сергію Віталійовичу, я запропонував поставити на порядок денний питання про оголошення перерви в засіданні нашого комітету, зустріч зі спікером Верховної Ради України і обговорення  системного характеру порушень в роботі Верховної Ради України.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, це ваша думка. 

У нас є затверджений порядок денний, ми по ньому йдемо. Є затверджений порядок денний, є кворум на засіданні. Ми йдемо по порядку денному.

СИНЮТКА О.М. Поставте, будь ласка, питання на голосування.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Яку пропозицію поставити?

СИНЮТКА О.М. Оголосити...

КАЛЬЧЕНКО С.В. У нас є питання порядку денного. Ми по них ідемо. Що за пропозиція про перерву у засіданні комітету? Я не розумію такої пропозиції, коли є порядок денний. Я не розумію її.

СИНЮТКА О.М. Дуже погано, що не розумієте. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ми що, зараз будемо продукувати пропозиції тільки для того, щоб зірвати засідання? Ну так і скажіть. 

СИНЮТКА О.М. Я не зриваю засідання. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. У мене пропозиція. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так, Юрію Івановичу. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Я від своєї пропозиції не відмовляюся, але пропоную, давайте будемо йти по порядку денному, а це обговоримо в "Різному". 

КАЛЬЧЕНКО С.В. А це обговоримо в "Різному". Дякую. Це хороша пропозиція, Юрію Івановичу. 

СИНЮТКА О.М. Сергію Віталійовичу, а моя пропозиція? 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Яка ваша пропозиція? Закрити засідання, так? 

СИНЮТКА О.М. Ні. Я не пропонував закрити засідання. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. А що ви пропонуєте?

СИНЮТКА О.М. Я пропонував оголосити перерву. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. А в чому різниця? 

СИНЮТКА О.М. Коли закривається засідання, наступного разу буде необхідність затверджувати новий порядок денний. Коли оголошується перерва, ми можемо наступну нашу зустріч провести із продовженням даного порядку денного. Причому зробити це можемо навіть сьогодні. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, давайте йтимемо по порядку денному, як сказав Юрій Іванович, а далі вашу пропозицію обговоримо в "Різному" і там зробимо перерву, в "Різному". 

СИНЮТКА О.М. Сергію Віталійовичу, я не заперечую, щоб мою пропозицію обговорювали…

КУЛЬТЕНКО А.В. Так у нас є головуючий на засіданні, він обирає, що ставити на голосування, що не ставити на голосування. У нас є затверджений порядок денний.

СИНЮТКА О.М. Які він має підстави не ставити на голосування пропозиції?

КУЛЬТЕНКО А.В. Він головуючий на засіданні. Ви нічого не знали чи що? 

СИНЮТКА О.М. А які він має підстави не ставити на голосування пропозиції?

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, у нас є порядок денний, за який ви теж голосували. Ви голосували. 

КУЛЬТЕНКО А.В. Коли захоче, тоді і поставить. 

СИНЮТКА О.М. Що значить, коли захоче, тоді і поставить?

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ви голосували за порядок денний, а тепер кажете: давайте оголосимо перерву. Ми йдемо по порядку денному.

Олегу Михайловичу, будь ласка, давайте працювати. 

СИНЮТКА О.М. Я ж за те, щоб працювати. Я, по-моєму, не пропускаю засідання регламентного комітету. Я, по-моєму, беру участь в усіх засіданнях. 

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Олегу Михайловичу, хорошо, ви добросовісний член комітету, я ціную.

СИНЮТКА О.М. Дуже дякую.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наступне питання порядку денного, це проекти постанов, їх 9, щодо скасування рішень парламенту про прийняття в цілому проекту Закону 12245-П. 

Я бачу, що на засіданні присутня, була, народний депутат пані Фріз. Я не знаю, чи ще є. 

ФРІЗ І.В. Присутня, пане голово. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ви є, так, пані Ірино?

ФРІЗ І.В. Так.

КАЛЬЧЕНКО С.В. А пані Іванна є?  
Немає.

Пан Валерій Божик, ви теж є. Ви один із авторів, так? Бо я щось не бачу.

БОЖИК В.І. Ні, я … (нерозбірливо) П8.

КАЛЬЧЕНКО С.В. П8, ви один із авторів. 

Пані Софіє, ви одна із авторів? Я щось не бачу. А, є.

ФЕДИНА С.Р. Так, я одна з авторів.

КАЛЬЧЕНКО С.В. 12245. Давайте по порядку тоді. 

Пані Ірина Фріз. Перша. Це проект Постанови 12245-П. 
Прошу, пані Ірино.

ФРІЗ І.В. Дякую, пане голово.

Шановні колеги, я дійсно зареєструвала постанову, яку вважаю за необхідне розглянути, для того щоб заблокувати підписання відповідного законопроекту, який було ухвалено з порушенням частини першої статті 117 Регламенту.

До вас звертаюся з проханням дійсно уважно оцінити ризики від підписання цього законопроекту в першу чергу для Сил оборони. Тому що ми знаємо, що недофінансування станом на сьогодні Сил оборони є критичним, тому всі наслідки за те, що буде відбуватися в зоні бойових дій через недофінансування і спрямування відповідних коштів за цим законопроектом на так звані індустріальні парки тощо, наразі відчує кожен громадянин України. 

Тому вважаю цей законопроект хибним. Ухвалення його з порушенням і підписання його таким, що буде мати наслідки для безпеки нашої держави.

Щиро дякую.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, пані Ірино.

Пані Софіє.

ФЕДИНА С.Р. Я також подала б цей проект постанови, оскільки традиційно відбувалося прийняття цього законопроекту із диким порушенням Регламенту, чим постійно грішить і спікер Верховної Ради і монобільшість, і, чесно, от я мушу зауважити, але я вражена дико хамським  відношенням голови регламентного комітету до колеги з опозиційної партії. Мало того, що перебивання і такі гримаси, що аж прикро дивитися.

Але з іншого боку, колеги з регламентного комітету, ви агресивно голосуєте проти того, щоб у рішенні регламентного комітету були зазначені порушення Регламенту. Ви за це колись будете суворо  відповідати. 

І стосовно цього конкретного законопроекту, який було прийнято з порушенням Регламенту, я хотіла би наголосити, що ви всі дружно вкрали у Збройних Сил десятки мільярдів гривень, і це ми будемо покутувати величезною кров'ю. Це все на вашій совісті. 

А захищати Регламент потрібно, тому що Регламент дозволяє можливість працювати в правовому полі. А ви зараз захищаєте право  "Слуг  народу" порушувати Регламент.

Дякую.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Пані Іванна Орестівна Климпуш-Цинцадзе є? Немає.

Пан Валерій Божик, тоді ви, прошу.

БОЖИК В.І.  Мені можна, пане голово?

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так-так, прошу, пане Валерію.

БОЖИК В.І. Шановні колеги, знову ж таки тут аналогічні порушення  частини першої статті 117-ї. Всупереч нормам Регламенту, які кажуть про те, що не пізніше як за 10 днів до розгляду депутати мають отримати матеріали і супровідні документи, вони були надані народним депутатам 14.01, тобто за 2 дні до розгляду законопроекту. Це перше порушення.

І друге, яким я мотивую необхідність скасування. Розгляд законопроекту відбувся з порушенням послідовності розгляду під час пленарного засідання. Розгляд розпочався 15.01 і продовжився 16.01. Однак посеред розгляду цього питання відбулись виступи міністра стратегічних  галузей промисловості Сметаніна, міністра соцполітики Жолнович, міністра енергетики Галущенка, які не були пов'язані з законопроектом 12245. Також посеред розгляду цього законопроекту відбулось кілька голосувань з питань, які також не були пов'язані з проектом Закону 12245, зокрема за пропозиціями народних депутатів  Гончаренка та Павленка.

Зважаючи на ці порушення, явні порушення Регламенту, не було забезпечено якісної і належної дискусії стосовно законопроекту 12245, відповідно до процедури другого читання, яке передбачено нормами Регламенту Верховної Ради України. Тому прошу, колеги, в своєму рішенні,  яке ви будете голосувати, констатувати, якщо ви будете виносити в зал рішення визначитись Верховній Раді, констатувати вказані вище порушення Регламенту.

Дякую.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, пане Валерію.   

Хто з членів комітету хотів би висловитись, тому що я більше не бачу депутатів – авторів проектів постанов щодо цих 9 проектів постанов. 

СИНЮТКА О.М. Якщо можна, Сергію Віталійовичу. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Прошу, Олегу Михайловичу. 

СИНЮТКА О.М. Шановні члени регламентного комітету, шановний Сергій Віталійович, мені було, по-перше, страшенно неприємно, що під час дискусії ви не даєте можливість висловити свою думку іншим членам регламентного комітету, тому що нічого образливого ні в сторону будь-кого з членів регламентного комітету, ні нічого, що би суперечило процедурі розгляду питання не прозвучало. І мене дуже дивує позиція голови регламентного комітету, коли обговорення питання вважається зривом розгляду питань. 

Мені видається, що нас обрали українці в парламент для того, щоб ми, власне, скрупульозно підходили до вивчення кожного питання порядку денного і до вивчення кожного питання. Тим паче, якщо ми в попередній раз говорили про питання, які стосуються територіальних громад, а в законопроекті 6013 порушуються права територіальних громад, і це буде безпосередньо впливати на розвиток нашої країни, то під час розгляду законопроекту 12245 ми розглядали питання, яке стосується найважливішого зараз: це забезпечення фінансами Сил оборони України. І під час голосування цього законопроекту, по-перше, було порушено процедуру, але сутність цього законопроекту є фактично позбавлення десятків мільярдів гривень Сил оборони України і передача цих витрат не на першочергові цілі, які сьогодні є для нашої держави. 

Тому цілком логічно, щоб ми не просто прийняли рішення на розгляд Верховної Ради стосовно блокування цих постанов і повернення до розгляду  цього законопроекту, і повернення коштів Збройним Силам України, а щоб ми, розглядаючи цей законопроект, продемонстрували свою позицію і запропонували народним депутатам в рішенні дуже чітке формулювання стосовно порушення частини першої статті 117-ї Регламенту України. 
Дякую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Хто ще хотів би висловитись з членів комітету?

Тоді обговорення закінчилося, переходимо до голосування. 

Стосовно 11-го питання порядку денного. Це проект Постанови 12245-П, внесений народним депутатом Фріз. Я так розумію, що я можу ставити тільки за основу проект рішення комітету. Так? Тільки за основу? Будуть вноситись пропозиції до нього? 

СИНЮТКА О.М. Так,  будуть вноситись пропозиції.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Будуть вноситись пропозиції. 

Тоді я ставлю пропозицію за основу проект рішення комітету щодо проекту Постанови 12245-П. Прошу голосувати.

Кальченко – за. 

Артем Валерійович. 

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Артем Валерійович. 

ПАПІЄВ М.М. 8 – за. 1 - утримався. Рішення прийнято більшістю. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, сформулюйте, будь ласка,  вашу пропозицію. 

СИНЮТКА О.М. Я хочу,  щоб ви  в частині, де є  твердження "комітет вирішив", у пункті першому, також додати відповідну фразу, що "зважаючи на те, що законопроект був прийнятий в порушення частини першої статті 117-ї Регламенту України". І ще  раз хочу підкреслити, шановні друзі, що тут мова іде не про законопроект, який порушував права територіальних громад, а тут мова іде про законопроект, який забирає кошти з Сил оборони і передає їх на не першочергові затрати, і це насправді голосування, від якого  залежить оборона нашої держави. 
Дякую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, я з вашого дозволу уточню. Регламент Верховної Ради України. Так? 

СИНЮТКА О.М. Звичайно.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Окей.

Ставлю на голосування пропозицію. Ні, бо ви сказали Регламент України, так я поправив. Ставлю на голосування пропозицію Олега Михайловича, так як вона була озвучена - Регламент Верховної Ради України. Прошу голосувати.

Кальченко – проти. 

Артем Валерійович.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Утрималася.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. Проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович підтримує пропозицію Олега Михайловича Синютки. За.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько – утрималася.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Артем Валерійович. Пропав зв'язок.
Михайле Миколайовичу. 
ПАПІЄВ М.М. 3 - за. 3 - проти. 3 - утримались.
Рішення не прийнято.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Тоді ставлю пропозицію прийняти в цілому проект рішення комітету щодо проекту Постанови 12245-П в тому варіанті, який був надісланий. Прошу голосувати.

Кальченко – за. 

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько підтримує.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – проти.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Ще раз, Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Артеме Валерійовичу, ви є. За.

Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. 7 - за. 2 - проти. 1 - утримався.
Рішення прийнято більшістю.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайле Миколайовичу, по-моєму, проти – 1, проти Олег Михайлович.

ПАПІЄВ М.М. 1 - проти. 2 - утрималися.
Вибачте.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Рішення прийнято більшістю.

Тепер щодо наступного питання, дванадцятого. Проект Постанови 12245-П1, внесений народним депутатом Геращенко. 

Я так розумію, я можу ставити тільки голосування за основу проект висновку. Так?

СИНЮТКА О.М. Так, Сергію Віталійовичу.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Тоді ставлю щодо проекту постанови 12245-П1 проект рішення комітету за основу. Прошу голосувати.

Кальченко – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко - за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 
ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук - за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 
ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько підтримує. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка - за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. 9 – за, 1 – утримався. Рішення прийнято більшістю.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Олегу Михайловичу, у вас пропозиція? Прошу, сформулюйте. 

СИНЮТКА О.М. Так, у мене є пропозиція, тому що я вважаю, що цей законопроект, який був прийнятий, він не тільки позбавляє Сили оборони України відповідного фінансування, а він прийнятий з порушеннями Регламенту Верховної Ради України. Тому я пропоную вказати це в проекті рішення комітету і сформулювати його, зважаючи на те, що законопроект був прийнятий з порушенням частини першої статті 117 Регламенту Верховної Ради України.        

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ставлю на голосування пропозицію Олега Михайловича. Прошу голосувати. 

Кальченко проти. 

Артем Валерійович.   
КУЛЬТЕНКО А.В. Проти. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Утрималась. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 
ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. Проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук проти.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович підтримує пропозицію Олега Михайловича Синютки. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 
ПРИХОДЬКО Н.І. Утрималась. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка - за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.
Михайло Миколайович. 
ПАПІЄВ М.М. 3 – за, 3 – утримались і 4 - проти. 
Рішення не прийнято.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Тоді ставлю на голосування пропозицію в цілому прийняти проект рішення комітету щодо проекту Постанови 12245-П1 в тому варіанті, який був надісланий вам. Прошу голосувати. 

Кальченко - за.

Артем Валерійович.   
КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. Михайло Миколайович! Михайле Миколайовичу, не чути. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович. 
ЄВТУШОК С.М. Утримався. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так-так, все зафіксовано. 

Оксана Анатоліївна.
ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.  

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович. 

Михайле Миколайовичу, нічого не чути.
ПАПІЄВ М.М. (Не чути)…    

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайле Миколайовичу, не чути.

ПАПІЄВ М.М. (Не чути)…    

КАЛЬЧЕНКО С.В. Я змушений сам оголосити результат. Не чути. Михайле Миколайовичу, нічого не чуємо.

ПАПІЄВ М.М.  7 – за. 1 – проти. 2 – утримались. Зараз чути?

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так, зараз нормально.

ПАПІЄВ М.М.  7 – за. 2 – утримались. 1 – проти. 
Рішення прийнято більшістю.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Михайле Миколайовичу. 

13 питання порядку денного, це щодо проекту Постанови 12245-П2, внесеного народним депутатом Фединою. Я так розумію, що я можу ставити голосування тільки за основу про проект рішення комітету. Так?

СИНЮТКА О.М. Так, звичайно.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ставлю пропозицію прийняти за основу проект рішення комітету щодо проекту Постанови 12245-П2. Прошу голосувати.

Кальченко – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.  

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. 9 – за. 1 – утримався. Рішення прийнято більшістю.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, пропозицію?
СИНЮТКА О.М. Є пропозиція аналогічна до пропозиції до попереднього проекту рішення, тим паче, що я ще раз хочу підкреслити, що питання даного законопроекту – це питання фінансування Сил оборони України. І якщо ми не будемо формулювати сьогодні і не будемо  пропонувати в проекті рішення ті порушення, які здійснилися під час його прийняття в сесійній залі, значить ми обмежимо можливість народних депутатів мати повну і достовірну інформацію стосовно позбавлення Сил оборони України необхідного фінансування. Тому я пропоную вставити у проект рішення фразу, що "зважаючи на те, що під час прийняття законопроекту була порушена частина перша статті 117 Регламенту Верховної Ради України".

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ставлю на голосування пропозицію Олега Михайловича. Прошу голосувати.

Кальченко – проти.

Артем Валерійович. 

КУЛЬТЕНКО А.В. Проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Утрималась. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За основу, Сергію Віталійовичу?

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ні-ні, це пропозиція Олега Михайловича.

ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. Проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько утрималася. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. 3 – за, 4 – проти, 3 – утрималися. Рішення не прийнято.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Тоді ставлю на голосування прийняти в цілому проект рішення комітету щодо проекту Постанови 12245-П2 в тому варіанті, який був вам надісланий. Прошу голосувати. 

Кальченко – за.

Артем Валерійович. 

КУЛЬТЕНКО А.В. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. 7 – за, 1 – проти, 2 – утрималися. Рішення прийнято більшістю.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Михайле Миколайовичу.

Наступне, 14 питання порядку денного, це проект Постанови 12245-П3, внесений народним депутатом Герасимовим. 

Я так розумію, я можу ставити на голосування тільки проект рішення комітету за основу, так? 

СИНЮТКА О.М. Так. Тому що в аргументації народного депутата Герасимова вказано, що під час прийняття цього законопроекту були порушені норми Регламенту Верховної Ради України. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ставлю на голосування проект рішення комітету щодо проекту Постанови 12245-П3 за основу. Прошу голосувати.

Кальченко – за. 

Артем Валерійович. 

КУЛЬТЕНКО А.В. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

ПАПІЄВ М.М. 9 – за. 1 -  утримався. Рішення прийнято більшістю. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую,  Михайле Миколайовичу. 

Сформулюйте, Олегу Михайловичу,  пропозицію.

СИНЮТКА О.М. Я вважаю, що в рішенні комітету в пункті першому, де написано стосовно ухвалення висновку, ми повинні зазначити окремим рядком про те, що "зважаючи на те, що законопроект був прийнятий з порушенням частини першої статті 117-ї Регламенту Верховної Ради України". 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ставлю на голосування пропозицію Олега Михайловича щодо висновку комітету. Прошу голосувати.   

Кальченко – проти. 

Артем Валерійович. Артем Валерійович. Є? 

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. Це за основу чи пропозиція? 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Це пропозиція Олега Михайловича. 

МАРЧЕНКО Л.І. Утрималась.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. Проти.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Проти.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Підтримую  пропозицію Олега Михайловича. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Утрималась. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ще раз. Артем Валерійович.

Михайло Миколайович.  

ПАПІЄВ М.М. 3 – за. 3 – проти. 3 - утримались. Рішення не прийнято. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Рішення не прийнято. 

Тоді ставлю на голосування пропозицію в цілому прийняти проект висновку комітету щодо проекту Постанови 12245-П3 в тому варіанті, який був вам надісланий. Прошу голосувати.

Кальченко – за.

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко – за.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. Утримався.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук - за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 
ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка - проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. 7 – за, 1 – проти, 2 – утримались. Рішення прийнято більшістю.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Михайле Миколайовичу.  

15 питання порядку денного: це щодо проекту Постанови 12245-П4, внесеної народним депутатом Гончаренком. За основу голосуємо проект рішення? 

СИНЮТКА О.М. За основу, тому що у мене будуть пропозиції до проекту рішення. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Ставлю пропозицію проголосувати і прийняти за основу проект рішення комітету щодо проекту Постанови 12245-П4. Прошу голосувати. 

Кальченко - за.

Артем Валерійович.   
КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко - за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 
ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук - за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 
ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. І Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка - за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 
ПАПІЄВ М.М. 9 – за, 1 – утримався. Рішення прийнято більшістю.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович, ваша пропозиція. 

СИНЮТКА О.М. Так, у мене є пропозиція, тому що навіть під час засідання сьогодні комітету ми почули і ще раз підтверджену інформацію про те, що розгляд даного законопроекту в сесійній залі Верховної Ради відбувався з порушенням норм Регламенту. Зокрема під час затвердження порядку денного це питання не було подано за 5 днів і народні депутати України не змогли використати своє право сформулювати пропозиції до порядку денного. Тому що ви знаєте, що згідно положення на період війни за пропозицією двох фракцій можуть подаватися зміни до порядку денного. 

По-друге, Погоджувальна рада відбувалася ввечері напередодні засідання і звичайно, що після засідання Погоджувальної ради не було двох днів, які передбачені Постановою про роботу Верховної Ради в період воєнного стану, і відповідно народні депутати України не змогли скористатися своїм правом стосовно подання відповідних змін, тобто депутати двох фракцій, фактично порушені були їх права. 

По-третє, під час розгляду законопроекту депутати не змогли повністю прорахувати і вивчити всі пропозиції, які були надані до другого читання,  тому що порівняльна таблиця до законопроекту не була роздана за 10 днів, як це передбачено Регламентом  Верховної Ради України. 

І по-третє, під час розгляду цього питання у сесійній залі було порушено процедуру безперервності розгляду даного питання. Тому що незрозуміло на яких підставах спікер Верховної Ради під час розгляду цього питання оголосив виступи трьох міністрів, і власне чим було перервано розгляд питання 12245. А я хочу ще раз підкреслити, що дане питання є надзвичайно важливе, тому що воно торкається не просто рядового питання життя країни, а воно торкається питання фінансування Збройних Сил України, Сил оборони України, і в результаті, якщо цей законопроект стане законом, то ми позбавимо Збройні Сили України необхідного фінансування для того, щоб захищати територію нашої держави. І тому, щоб народні депутати України під час того, коли вони будуть у пленарному засіданні визначатися стосовно даного голосування, вони повинні володіти повною і достовірною інформацією стосовно всіх обставин прийняття законопроекту під час попереднього голосування. Тому я прошу вставити в результатуючу частину інформацію про те, що даний законопроект був прийнятий з порушенням частини першої статті 117 Регламенту Верховної Ради України. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ставлю на голосування цю пропозицію. Прошу голосувати. 

Кальченко – проти. 

Артем Валерійович. 

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко утрималася. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович.

Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. Проти.

ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Є, Сергію Миколайовичу.

ЄВТУШОК С.М. Дякую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович голосує за підтримку пропозицій Олега Михайловича.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько – утрималася.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Артем Валерійович.
Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. 3 - за. 3 - проти. 3 - утрималися.
Рішення не прийнято.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Ставлю на голосування пропозицію прийняти в цілому проект висновку комітету щодо проекту Постанови 12245-П4 в тому варіанті, який був надісланий. Прошу голосувати.
Кальченко – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. 7 - за. 1 - проти. 2 - утрималися.
Рішення прийнято більшістю.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наступне питання. Проект Постанови 12245-П5, внесений народним депутатом Климпуш-Цинцадзе. 

Я так розумію, що я можу ставити на голосування проект рішення комітету, бо будуть пропозиції. Я ставлю на голосування пропозицію щодо прийняття за основу проекту рішення комітету з цього питання. Прошу голосувати.

Кальченко – за. 

Артем Валерійович.
Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. За основу?

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. 9 - за. 1 - утримався.
Рішення прийнято більшістю.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, у вас пропозиція? Прошу.

СИНЮТКА О.М. Так. Сергію Віталійовичу, шановні колеги, якщо ми уважно ще раз прочитаємо і вивчимо висновок на проект Постанови Верховної Ради про скасування рішення Верховної Ради України, то ми там не знайдемо інформації  про те, що під час розгляду цього рішення в залі переривався розгляд цього рішення виступами міністрів, які не мають жодного відношення до розгляду цього питання, чим було порушено відповідно Регламент Верховної Ради України. 
І оскільки цього немає у висновку вказано, і якщо ми не вказуємо відповідно в рішенні комітету про те, що було порушено статтю 117 Регламенту, то ми не надамо депутатам Верховної Ради повну і достовірну інформацію, якою ми володіємо, і яка нам надана під час засідання регламентного комітету. Тому я настоюю на тому, щоб депутати Верховної Ради під час розгляду нашого проекту постанови мали повну, достовірну і об’єктивну інформацію, щоб в рішення було внесено, що під час розгляду цього законопроекту відбувалось порушення частини першої статті 117-ї Регламенту Верховної Ради України. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ставлю на голосування пропозицію Олега Михайловича Синютки щодо висновку комітету на проект Постанови 12245-П5. Прошу голосувати.

Кальченко – проти.

Артем Валерійович. 

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. Утрималась.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. Проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович підтримує пропозицію Олега Михайловича Синютки. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Утрималась.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.  

Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ще раз. Артем Валерійович. 

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. 3 – за. 3 – проти. 3 – утримались. Рішення не прийнято. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Рішення не прийнято. 

Тоді я ставлю на голосування пропозицію прийняти в цілому проект рішення комітету щодо проекту Постанови 12245-П5 в тому варіанті, в який був вам надісланий. Прошу голосувати. 

Кальченко – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. За що голосуємо, Сергію Віталійовичу? Вибачте. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. В цілому. 

МАРЧЕНКО Л.І. В цілому? В цілому – за. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 
ЄВТУШОК С.М. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук - за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 
ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. І Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – проти. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. 7 – за, 1 – проти, 2 – утримались. Рішення прийнято більшістю.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

17 питання порядку денного: це щодо проекту Постанови 12245-П6, внесеної народним депутатом Бондарем. Я так розумію, я можу ставити на голосування тільки прийняття рішення комітету за основу. Так? 

ГОЛОС ІЗ ЗАЛУ. Так. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так. Тоді я ставлю на голосування пропозицію прийняти за основу рішення комітету щодо проекту Постанови 12245-П6. Прошу голосувати.  

Кальченко - за.

Артем Валерійович.   
КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко - за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 
ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук - за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 
ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка - за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олегу Михайловичу, у вас пропозиція? 

ПАПІЄВ М.М. 9 – за, 1 – утримався. Рішення прийнято більшістю.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Михайле Миколайовичу. Весь час забуваю. Дякую. 

СИНЮТКА О.М. Я хочу ще раз наголосити те, що висновок, який підготовлений, він не відображає повної, достовірної й об'єктивної інформації, пов'язаної із голосуванням, тому що в нього немає включення всіх порушень,  які відбувалися під час розгляду цього законопроекту. Тому для того, щоб народні депутати України під час голосування могли прийняти рішення, яке відповідає чинному законодавству і яке базується на повній, достовірній і об'єктивній інформації про всі порушення, які були під час розгляду цього законопроекту, в рішення регламентного комітету вставити пункт про порушення статті 117 Регламенту Верховної Ради України. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Ставлю на голосування пропозицію Олега Михайловича щодо проекту рішення комітету щодо проекту Постанови 12245-П6. Прошу голосувати.

Кальченко – проти. 

Артем Валерійович.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Утрималася.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. Проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Утрималася.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Артем Валерійович.

Михайле Миколайовичу, що з голосами?

ПАПІЄВ М.М. 3 - за. 3 - проти. 3 - утрималися.
Рішення не прийнято.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Тоді я ставлю на голосування пропозицію прийняти в цілому проект висновку комітету щодо проекту Постанови 12245-П6 в тому варіанті, який був вам надісланий. Прошу голосувати.

Кальченко – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Це за основу чи в цілому?

КАЛЬЧЕНКО С.В. В цілому.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Голосую – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ще раз. Людмила Іванівна. В цілому.

МАРЧЕНКО Л.І. Підтримую. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Людмило Іванівно.

Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. 7 - за. 1 - проти. 2 - утрималися.
Рішення прийнято більшістю.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наступне питання порядку денного. Це щодо проекту Постанови (реєстраційний номер 12245-П7), внесений народним депутатом Микишею та іншими. 

Тоді, за нашою традицією сьогоднішнього засідання...

СИНЮТКА О.М. А можна, у мене запитання?

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так-так, Олегу Михайловичу.

СИНЮТКА О.М. Скажіть, будь ласка, можливо це до вас запитання, можливо до представників секретаріату, а чому у висновку не враховано і не відображено питання стосовно переривання розгляду законопроекту у сесійній залі?
КАЛЬЧЕНКО С.В. А як це повинно бути сформульовано у висновку, Олегу Михайловичу?

СИНЮТКА О.М. Дивіться, ми сьогодні маємо очевидний факт про те, що під час розгляду цього законопроекту були виступи трьох міністрів. Так?

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, тоді у мене питання до вас: а вони там були, виступи міністрів, вони туди прийшли за власною ініціативою чи за рішенням парламенту? 

СИНЮТКА О.М. Сергію  Віталійовичу, чи вони прийшли за власною ініціативою, чи вони прийшли за рішенням парламенту, у нас згідно Регламенту Верховної Ради України під час розгляду будь-якого питання ніхто не має права ні приходити, ні відходити, а має бути від початку і до кінця розглянуте дане питання. Тому це є очевидне порушення.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, ви тоді скажіть, яка норма Регламенту порушена, якщо за процедурним рішенням Верховної Ради були запрошені міністри, за рішенням Погоджувальної ради це питання було включено в порядок денний і вони виступали? Олегу Михайловичу, у нас навіть якщо в четвер не закінчується розгляд якогось питання за Регламентом, то в п'ятницю проводиться "година запитань до Уряду" і без  всякого порушення Регламенту, Олегу Михайловичу.

СИНЮТКА О.М. Сергію  Віталійовичу, якщо ви пам'ятаєте наші засідання, то ви прекрасно пам'ятаєте, що у нас в п'ятницю  вже давним-давно не відбуваються ніякі голосування. Якщо ви присутні в п'ятницю на засіданні. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Я кажу за Регламентом, Олегу Михайловичу, шановний, я кажу за Регламентом, коли є календарний план, коли…

СИНЮТКА О.М. І я вам про Регламент говорю, Сергію  Віталійовичу.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Бо коли виносять це пропозицію народні депутати і парламент приймає, не приходять міністри – погано, коли міністри  приходять і виступають – ага, а це теж порушення, це погано! 

СИНЮТКА О.М. Ні, Сергію  Віталійовичу.

КАЛЬЧЕНКО С.В. …ну а що ж?

СИНЮТКА О.М. Тому спікер повинен був завершити розгляд даного питання і після цього поставити на голосування процедурне питання про виступи запрошених міністрів. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Хорошо, Олегу Михайловичу, ви тоді пошліться на норму Регламенту, отак як ви посилаєтесь на частину першу статті 117-ї, так? Сформулюйте свою пропозицію конкретно. І ми тоді їх розглянемо й обговоримо, і проголосуємо.

СИНЮТКА О.М. Сергію  Віталійовичу, якщо ви були  присутні під час початку нашої дискусії, то у мене була не пропозиція до висновку, а у мене було запитання: чому у висновку не відображені ці порушення? Це ж різні речі – запитання і пропозиції.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, так якщо це порушення, так назвіть, де це порушення. Це порушення якої норми Регламенту? Скажіть - і ми перевіримо. 

СИНЮТКА О.М. Сергію Віталійовичу в мене запитання, чому це не було внесено? Якщо це не порушення, будь ласка,  дайте відповідь, що це не порушення.  Якщо це порушення, то скажіть, будь ласка, що це порушення, але воно не внесено. В мене ж запитання, а не пропозиція. Коли дійдемо до пропозицій, я буду давати пропозиції. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу  Михайловичу, я не можу це кваліфікувати як порушення, тому що Погоджувальна рада визначила і включила це питання в порядок денний. Погоджувальна рада. Погоджувальна рада, яка формує порядок денний.  

СИНЮТКА О. М. Я  ж не  кваліфікую це як порушення. Я просто... 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Я не вважаю, що це порушення. Я не вважаю, що це порушення. 

СИНЮТКА О.М. Я запитую, чому це не відображено. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. А тому, що це не є порушення і тому, що це взагалі  не стосується розгляду цього проекту закону.

СИНЮТКА О.М. Тобто правильно я розумію, що ви вважаєте, що переривання розгляду питання і розгляду законопроекту на виступи міністрів  не є порушенням Регламенту. Правильно я розумію? 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Я вважаю, що включення виступів, питання про виступи міністрів до порядку денного за рішенням Погоджувальної ради не становить порушення Регламенту. 

СИНЮТКА О.М. Ви упускаєте дуже важливу деталь - під час розгляду, коли ми зайшли в розгляд законопроекту. Оце є дуже суттєва різниця. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Я не упускаю, Олегу Михайловичу. Я відповів вам вже.

СИНЮТКА О.М. От я вас запитую, от чому не було це включено. Ви пояснили і я тому вас запитую, чи ви вважаєте, що це не є порушенням. Якщо ви вважаєте, що це не є порушенням, я ж не можу з таким кваліфікованим юристом сперечатись. Я просто хочу, щоб це було зафіксовано в нашому відео. Ви ж це прекрасно розумієте. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Я вам дав відповідь. Я вам дав відповідь. 

СИНЮТКА О.М. А ви скажіть, будь ласка, так от скажіть, будь ласка, ви вважаєте, що включення виступів міністрів під час розгляду, коли ми зайшли в розгляд питання не є порушенням?

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, я вам дав відповідь на це питання. 

СИНЮТКА О.М. Я не почув відповіді, яку ви ...

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, ну тоді доведеться вам подивитись стенограму. Я тільки що вам відповів. 

СИНЮТКА О.М. Я обов'язково  подивлюсь стенограму, я думаю, що взагалі ця стенограма ...

КАЛЬЧЕНКО  С.В.  Хорошо, я для вас повторю, я для вас повторю. Що я вважаю, що включення рішенням Погоджувальної ради до порядку денного даного пленарного дня, триваючого пленарного засідання питань про виступи міністрів, які запрошені за рішенням Верховної Ради, не є порушенням Регламенту. 

СИНЮТКА О.М. Навіть під час того, коли ми ввійшли в розгляд законопроекту?

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так. Навіть під час. 

СИНЮТКА О.М. Дякую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Розгляд проекту. Зараз у нас проект Постанови 12245-П7, внесений народним депутатом Микишею та іншими. Тоді за нашою традицією сьогоднішнього дня я ставлю на голосування пропозицію прийняти за основу проект рішення комітету щодо проекту Постанови 12245-П7. Прошу голосувати.

Кальченко – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.  

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. 9 – за. 1 – утримався. Рішення прийнято більшістю.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Чи має хтось пропозиції до рішення комітету щодо проекту Постанови 12245-П7? Члени комітету, прошу.

СИНЮТКА О.М. Так, у мене є пропозиція включити в проект рішення комітету фразу про те, що "зважаючи на те, що розгляд даного законопроекту відбувся з порушенням статті 117 Регламенту Верховної Ради України".

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ставлю на голосування пропозицію Олега Михайловича щодо проекту рішення комітету щодо проекту Постанови 12245-П7. Прошу голосувати.

Кальченко – проти. 

Артем Валерійович.

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. Утрималась.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. Проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.  

КОСТРІЙЧУК С.В. Проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Підтримую пропозицію Олега Михайловича  Синютки. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Утрималась. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. І ще раз Артем Валерійович.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. 3 – за. 3 – проти. 3 – утрималися. Рішення не прийнято.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Не прийнято.

Тоді ставлю на голосування пропозицію прийняти в цілому проект висновку комітету щодо проекту Постанови 12245-П7. Прошу голосувати.

Кальченко – за.

Артем Валерійович. Артем Валерійович. 

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І.  Марченко – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує - за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.     

СИНЮТКА О.М. Синютка - проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. 7 – за. 1 – проти. 2 - утримались. Рішення прийнято більшістю. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

19-те питання порядку денного. Це щодо проекту Постанови 12245-П8, внесений народним депутатом Разумковим та іншими. Я так розумію, що я можу ставити на голосування тільки пропозицію прийняти за основу проект рішення комітету. Так? 

Тоді я ставлю пропозицію прийняти за основу проект рішення комітету щодо проекту Постанови 12245-П8. Прошу голосувати. 

Кальченко – за.

Артем Валерійович.  

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І.  За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович. Сергій Миколайович.

Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович.     

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович. Немає зв’язку.  

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. 8 – за. 1 -  утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. 9 членів комітету брали участь в голосуванні. Рішення прийнято більшістю. 

Олегу Михайловичу, у вас пропозиція? Так? 

СИНЮТКА О.М. Може у когось ще пропозиції є, Сергію Віталійовичу? 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ну поки що ви. Давайте проголосуємо. Сформулюємо.
СИНЮТКА О.М. Добре. 
ЄВТУШОК С.М. Сергію Віталійовичу, дозвольте? 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так,  Сергію Миколайовичу, що? 

ЄВТУШОК С.М. Я вже мушу відключатись, так всім покажу, щоб було зрозуміло. Одну секунду, як нам. Ну от подивіться, от люди, бачите.  Я не можу вже бути на засіданні комітету, мушу бути з людьми. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Зрозумів, Сергію Миколайовичу. 

ЄВТУШОК С.М. Дякую. 

СИНЮТКА О.М.  Сергію Миколайовичу, обов’язково людям розкажіть, які порушення чиняться.

ЄВТУШОК С.М. Олегу Михайловичу, я думаю, на жаль, люди не розділяють, де влада, де опозиція, вони нас ... Але ми роз’яснимо, роз'яснимо, що відбувається,  як мінімум. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую,  Сергію Миколайовичу.

ЄВТУШОК С.М. Дякую, дякую.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, сформулюйте вашу пропозицію.  

СИНЮТКА О.М. Оскільки для того, щоб в сесійній залі українського парламенту народні депутати під час прийняття рішення мали об’єктивну,  достовірну і всесторонню  інформацію, я вважаю, що в проект рішення треба додати формулювання, що "зважаючи на те, що законопроект був прийнятий із порушенням статті 117-ї Регламенту Верховної Ради  України". 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ставлю на голосування пропозицію Олега Михайловича щодо проекту рішення комітету щодо проекту Постанови 12245-П8. Прошу голосувати.

Кальченко – проти. 

Артем Валерійович. 

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Утрималась.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. Проти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Утрималась. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Артем Валерійович. Немає зв’язку. 

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Почекайте, я хочу уточнити. Олег Михайлович "за" проголосував? 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так. 2 – за. Сергій Миколайович відключився. 

ПАПІЄВ М.М. Він не голосував.  

2 – за. 3 – проти. 3 утримались. Рішення не прийнято. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайле Миколайовичу,  2 – проти, 3 утримались. З Артемом Валерійовичем немає зв’язку на цьому голосуванні.             
СИНЮТКА О.М. Михайле Миколайовичу, от як ви могли засумніватися у принциповості моєї позиції?

КАЛЬЧЕНКО С.В. 2 – за, 3 – утрималися і 3 – проти. 

ПАПІЄВ М.М. 2 – за, 3 і 3. Так? 8. Рішення не прийнято. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так, 8. Рішення не прийнято.

Тепер ставлю пропозицію прийняти в цілому рішення комітету щодо проекту Постанови 12245-П8 у тому варіанті, який був вам надісланий. Прошу голосувати.

Кальченко – за. 

Артем Валерійович. 

КУЛЬТЕНКО А.В. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. А за що ми голосуємо?

КАЛЬЧЕНКО С.В. Прийняття в цілому проекту рішення комітету щодо проекту Постанови 12245-П8.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – проти. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Зараз чути?

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так. 

ПАПІЄВ М.М. 1 – проти, 1 – утримався, 8 – за. Рішення прийнято більшістю. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайле Миколайовичу, по-моєму, 7 – за. 

ПАПІЄВ М.М. 7 – за. 1 – не голосував, Сергій Миколайович. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так. 7 – за, 1 – проти, 1 – утримався. 

ПАПІЄВ М.М. 7 – за, 1 – утримався, 1 – проти. Так. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так. Рішення прийнято більшістю. 

Наступне питання порядку денного, це проект Постанови про скасування вже іншого рішення парламенту (5344-д), це проект Постанови 5344-д-П, внесений народним депутатом Волинцем. 

Я бачив, що Михайло Якович був на засіданні. Михайле Яковичу, ви ще є? Михайле Яковичу, мікрофон. 

ВОЛИНЕЦЬ М.Я. Так, на зв'язку. Дякую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайле Яковичу, ну члени комітету ознайомлені з проектом постанови, пояснювальною запискою, буквально може 1-2 хвилини, ви хотіли привернути увагу на ключові  моменти. 

ВОЛИНЕЦЬ М.Я. Дякую. Я так і зроблю. 

Шановні друзі, цей законопроект кореспондується з 12209 скандальним, а також із законопроектом 12178, який вже після підписання Президентом набув номер 4170, і він торкається життя-буття людей з інвалідністю. 
Президент, намагаючись навести порядок в зв'язку з корупційними явищами в МСЕКах, видав указ про ліквідацію МСЕКів і необхідно було впорядкувати уже відносно цієї теми питання призначення інвалідності людям з інвалідністю, виплати пенсійних виплат, регресів і так далі. Було доручено Міністерству охорони здоров'я і Міністерству соціальної політики розробити законопроекти. Цим змістом законопроектів суттєво порушені права людей і один із них 5344. 

Тому уже вчора, я дивлюся, на сайті Президента зареєстрована петиція. Здається, там пані Бабець Марина зареєструвала цю петицію. І я та група депутатів, ще семеро депутатів, в тому числі шановний Сергій Євтушок, член регламентного комітету, зареєстрували проект постанови, яким передбачаємо скасувати рішення Верховної Ради від 15 січня 2025 року про прийняття в другому читанні та в цілому проекту Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України  щодо забезпечення прав осіб з інвалідністю.

І, шановні друзі, прошу серйозно віднестись до цієї критичної ситуації, яка виникла. І пропонується прийняти рішення скасувати законопроект під номером 5344.

КАЛЬЧЕНКО С.В. 5344-д, Михайле Яковичу.

ВОЛИНЕЦЬ М.Я. Так, депутатський. Правильно, так.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Депутатський. Дякую. 

Шановні члени комітету,  хто хотів би висловитись чи має запитання до Михайла Яковича Волинця? Шановні члени комітету? Якщо немає бажаючих висловитися, тоді я ставлю на голосування проект рішення комітету в цілому щодо проекту рішення комітету щодо проекту Постанови 5344-д-П, внесений народним депутатом Волинцем та іншими. Повторюю, в цілому рішення комітету. Прошу голосувати. 

Кальченко – за. 

Артем Валерійович.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Артем Валерійович. Немає зв'язку.

ПАПІЄВ М.М. 7 – за, 2 – утрималися. Рішення прийнято більшістю.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайле Миколайовичу, у мене 6 – за. 

ПАПІЄВ М.М. Артем Валерійович не голосував.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так. Це 8 голосували. 6 – за, 2 – утрималися. 

ПАПІЄВ М.М. А! І Сергій Миколайович. Вибачте. Ви поправляйте мене, у мене зв'язок гуляє, тому я це…

КАЛЬЧЕНКО С.В. Я це і роблю, Михайле Миколайовичу. Ми удвох з вами. 

Дякую. Рішення прийнято. 

Наступне питання - 21-ше, про проект Постанови про внесення змін до відповідної Постанови про деякі питання здійснення парламентського контролю і так далі, внесений народними депутатами Тимошенко, Задорожнім і Марченко Людмилою Іванівною (реєстраційний номер 12397). 

Цим проектом постанови пропонується обрати Людмилу Іванівну Марченко до складу відповідної тимчасової слідчої комісії, головою якої є  Юлія Володимирівна Тимошенко. 

Людмило Іванівно, ви як автор проекту постанови, будь ласка, коротенько. Проект рішення, проект висновку надані. 

МАРЧЕНКО Л.І. Я хочу зазначити для членів нашого комітету, по-перше, що не буду брати участі у голосуванні, оскільки у даній постанові розглядаються якраз зміни, які стосуються саме мене. Ну і прошу підтримати членів комітету. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Людмило Іванівно.

Хто хотів би висловитися чи має запитання до Людмили Іванівни? 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Головне, щоб ми не порушили Регламент при голосуванні за Людмилу Іванівну. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Щоб ми не порушили Регламент. А це як, Юрію Івановичу?

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Та я і не знаю вже як і пояснювати це. У нас же ж загальні порушення. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Добре.

Хто ще хотів би висловитися?

Тоді ставлю на голосування пропозицію прийняти в цілому проект рішення комітету щодо  проекту Постанови 12397 у тому варіанті, який був вам надісланий. Прошу голосувати. 

Кальченко – за. 

Артем Валерійович. 

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Я підтримую обрання Людмили Іванівни до  тимчасової слідчої комісії.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна.  

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Ну і Людмила Іванівна сказала, що вона не голосує. Я її й не питаю.
Артем Валерійович.

ПАПІЄВ М.М. 7 – за. Рішення прийнято...

КАЛЬЧЕНКО С.В. Зараз-зараз, Михайле Миколайовичу. Артем Валерійович. Немає. 

Так, Михайле Миколайовичу.

ПАПІЄВ М.М. 7 - за. Рішення прийнято одноголосно з числа членів комітету, присутніх під час розгляду цього питання.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую,  Михайле Миколайовичу.

Наступне питання – це 22-е. Реєстраційний
номер проекту Постанови 12419 Звіт тимчасової спеціальної комісії, внесений народним депутатом Устіновою та іншими депутатами членами цієї комісії. Наш комітет не є головним, ми ухвалюємо експертний висновок і надсилаємо до комісії.

Михайле Миколайовичу, якщо я не помиляюсь,  і ви є одним із авторів цього проекту постанови. Так? 

ПАПІЄВ М.М. Так, я прошу підтримати. Комісія працює і результативно працює  якраз по моніторингу озброєння, яке нам надають країни-союзники. Ми вдячні і Сполученим Штатам Америки, і Великій Британії, і країнам Європейського Союзу за підтримку України в боротьбі проти агресора.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую,  Михайле Миколайовичу. 

Хто хотів би висловитись з цього питання? 

Тоді  ставлю на голосування пропозицію прийняти в цілому проект рішення комітету щодо проекту Постанови 12419 в тому варіанті, в який був вам надісланий.   

Прошу голосувати. 

Кальченко – за. 

Артем Валерійович. 

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. За.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує  – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. 8 – за. Рішення прийнято одноголосно з числа членів комітету, присутніх під час розгляду цього питання.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Михайле Миколайовичу.

Наступне питання це лист Апарату щодо розміщення окремих народних депутатів, це стосується двох народних депутатів від  фракції "Слуга народу", пропозиція від керівництва фракції, і це сектор, де розміщуються, де мають робочі місця депутати фракції "Слуга народу" в залі пленарних засідань. Отака коротка інформація.

Проект рішення і проект висновку вам надані. Проектом рішення пропонується визначити розміщення робочих місць в залі пленарних засідань депутатам Клочку і Качурі. Хто хотів би висловитися з цього питання? 

Тоді ставлю на голосування проект рішення комітету щодо питання про лист Апарату Верховної Ради  щодо розміщення окремих народних депутатів в залі засідань Верховної Ради. Прошу голосувати. 

Кальченко – за. 

Артем Валерійович.

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Сергій Володимирович.  

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. 8 – за. Рішення прийнято одноголосно з числа членів комітету, присутніх під час розгляду цього питання.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Змістовна частина порядку денного вичерпана. 

В "Різному", переходимо до "Різного". У мене нічого немає. Можливо хтось з членів комітету хотів би обговорити якісь питання в "Різному" в рамках засідання? Прошу.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Сергію  Віталійовичу, у мене пропозиція та, яку я озвучував під час свого виступу на початку засідання нашого комітету. Все-таки і в попередній раз ми про це говорили на засіданнях і 8-го, і 9 січня. Будь ласка, давайте організуємо чи звернемося від імені  комітету до Голови Верховної Ради України Стефанчука Руслана Олексійовича, щоб у нас відбулася робоча зустріч щодо питання дотримання Регламенту Верховною Радою України при підготовці законопроектів, тих законопроектів, які ми розглядаємо в залі. 

Я дуже прошу, нам дійсно така зустріч, така розмова потрібна, щоб привернути увагу, що ця проблема дійсно є, і вона, як я сказав, вже стає системною. І повідомити тоді нам, членам комітету, коли така зустріч може бути, а якщо буде відмова в такій зустрічі, то повідомити причини такої відмови, чому така зустріч неможлива із нашим комітетом.

Я не знаю, підтримують мене колеги члени комітету в цьому чи не підтримують, але у мене така пропозиція є, і я її вчергове озвучую.

І у мене ще одне запитання. Шановний Сергію Віталійовичу, скажіть, будь ласка, а у нас будуть трансляції засідань нашого комітету?

КАЛЬЧЕНКО С.В. Трансляції?

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Так. Після прийнятих змін до закону, що можна, мають допускатися журналісти до участі в засіданні комітетів.

КАЛЬЧЕНКО С.В. А, ви маєте на увазі, що їм будуть надаватися оці... Так вони будуть розміщуватися так, як... Юрію Івановичу, у нас же все завжди за законом. Якщо ви питаєте, чи розміщуються відеозаписи засідань, то вони розміщуються.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Я маю на увазі, чи будуть прямі включення, прямі трансляції засідань комітету.

КАЛЬЧЕНКО С.В. А це треба подивитися, наскільки у нас технічно це можливо. Пам'ятаєте, ми колись вивчали це питання, це ще кілька років тому, ще до початку повномасштабної великої війни, ми це питання вивчали і зверталися в секретаріат. Станом на той момент кілька комітетів мали технічну можливість здійснювати пряму трансляцію. Це була пряма трансляція офлайн засідання. Тобто як із Zoom пряму трансляцію, чи це можливо, як із Zoom  кудись в YouTube розміщувати я технічно цього не знаю.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Давайте вивчимо це питання, до наступного засідання ви комітет проінформуєте.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Хорошо. Маріє Василівно, нагадайте, там, будь ласка, собі галочку поставте, щоб ми технічно. А з цієї точки зору там передбачено розміщення відеозапису онлайн засідань, так ми і так розміщуємо. Засідання закінчилося – розмістили.

Так, Олегу Михайловичу.

СИНЮТКА О.М. Сергію Віталійовичу, може трішки не так. Наскільки я пам'ятаю, в законі, який був проголосований у Верховній Раді України, там передбачається участь журналістів у засіданнях комітетів. Тобто це не просто там розміщення як постфактум того, що відбулося, а це можливість журналістів брати безпосередньо участь у засіданні комітету, тобто підключатися у режимі онлайн, якщо ми проводимо у такому форматі засідання, ну і відвідувати, якщо ми будемо проводити засідання в іншому форматі. Наскільки я пам'ятаю, в законопроекті так зазначено. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Так-так. Я якраз мав на увазі. Дякую, Олегу Михайловичу. Я це мав на увазі. Тому що в законі, який ви проголосували, так і передбачено.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так це ж трошки різні поняття. Олегу Михайловичу, технічно це різні. Участь у засіданні, це приблизно те, пам'ятаєте, як ми одного разу розглядали петицію громадянина. Ми громадянину направили деталі приєднання, громадянин приєднався, так, і був у нас засіданні, йому ставили питання. Пам'ятаєте? Так само і участь журналістів, так само і участь народних депутатів. Так само інші комітети там розсилають міністрам чи іншим, вони беруть участь. Але трансляція назагал для всіх громадян, для всіх, хто хоче, то тут питання, що якщо це пряма трансляція, по-моєму, це стосується офлайн засідань.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Ні-ні. Сергію Віталійовичу, якраз коли я говорив, чи передбачається трансляція та участь журналістів у засіданнях комітету.

КАЛЬЧЕНКО С.В. А! Два моменти.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Так. Ви мене не зрозуміли. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ну окей.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Якраз саме наголошував на участі журналістів у засіданнях нашого комітету.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ну все. Там же порядок, по-моєму, такий, треба ще уточнити, розміщується інформація про те, що засідання відбувається і там заінтересованим… По-моєму, так. Треба уточнити, як у тому законі остаточному, коли він буде підписаний, набере чинності. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Ну знову ж таки давайте повернемося до вивчення.

 КАЛЬЧЕНКО С.В. Так, обов'язково. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. І я вважаю, що участь журналістів допоможе нам у нашій роботі. 

Дякую.

СИНЮТКА О.М. Сергію Віталійовичу, а хіба цей закон не вступив вже в дію?

КАЛЬЧЕНКО С.В. А він вже підписаний Президентом? 

СИНЮТКА О.М. Наскільки мені відомо, що він уже вступив в дію.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Можливо. Можливо, він уже підписаний. 

А ми зараз спитаємо. Маріє Василівно, ви є ще? 

НЕХОЦА М.В. Так, добрий день. Ні, закон ще не підписаний Президентом і не набрав чинності, і вводиться в дію через місяць після підписання, після опублікування. Він ще буде місяць набирати чинності для того, щоб можна було здійснити підготовчі заходи. І з цього приводу у нас сьогодні Керівник Апарату проводить нараду, яким чином це буде здійснюватися. 

ГОЛОС ІЗ ЗАЛУ.  Дякую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Маріє Василівно.  

Так, хто ще хотів би висловитися в "Різному". 

СИНЮТКА О.М. Я стосовно зустрічі зі спікером, Сергію Віталійовичу. Ви скажіть, будь ласка, спікеру, що це не ваша пропозиція, що це от такі народні депутати, яких ви перебиваєте, яких ви стараєтесь нейтралізувати, що вони от все одно настоюють на тому, щоб провести зустріч комітету, щоб не допустити порушень Регламенту. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олегу Михайловичу, ви хочете обговорити це в режимі засідання комітету чи ми засідання закриємо? Тому що ми вже як би  трошки виходимо за межі.

ГОЛОС ІЗ ЗАЛУ. Це ж "Різне".

СИНЮТКА О.М.   В чому  проблема? 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Давайте так, Олегу Михайловичу, я відреагував на ваш виступ стосовно того, що члени комітету є порушниками, співучасниками, і я вам сказав, що я не вважаю себе співучасником жодного порушення, слава богу, і не вважаю інших членів комітету співучасниками. Оце те, що ви називаєте, що я вас перериваю. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Сергію Віталійовичу! 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ну зараз, Юрію Івановичу, ну давайте я, я ж як би мовчав. Скажемо так, Олег Михайлович же робить мені критику, критикує мене, що я перебиваю, то давайте я закінчу. 

Стосовно, Олегу Михайловичу, додержання процедури, так от, коли у нас іде обговорення питання, так, ми об'єднуємо кілька проектів постанов, наприклад, по скасуванню, 9 чи 10, ми їх обговорюємо, а далі проходимо голосування. А от коли ми голосуємо вашу пропозицію, то ви не говорите одразу пропозицію. От давайте все-таки, як говориться, люби, боже, правду, ви починаєте знову розповідати і фактично повторюєте одне, друге, третє. Ну от у мене таке враження, що це спрямовано на  затягування часу. От у мене не просто враження, у мене таке переконання. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І.  Сергію Віталійовичу дозвольте.  

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Так, Юрію Івановичу. Я закінчив.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І.  Чому я вас прошу організувати зустріч з Головою Верховної Ради? Те, що я казав, у нас відбувається системне порушення Регламенту не нашим комітетом насамперед, а іншими комітетами, це загальна проблема. Це проблема не нашого комітету, а інших комітетів. І таких постанов блокуючих буде ще дуже і дуже багато. Ну повірте моєму досвіду. 

Ми маємо ініціювати розмову, щоб навести порядок у структурі і навести порядок у дотриманні дисципліни, мається на увазі регламентної дисципліни проходження законопроектів іншими комітетами. Тому що складається таке враження, що наш комітет намагається взяти роль адвоката і виправдати якийсь інший комітет, чому він розглянув законопроект 7 січня, таблицю дав 8 січня і 8 січня почався розгляд законопроекту у Верховній Раді, 9-го вже за нього проголосували. Ну це ж ми прекрасно знаємо, що це порушення Регламенту, саме я виходжу з того, що така розмова, і цю проблему маємо підняти ми, привернути увагу Голови Верховної Ради до цього, щоб потім навести порядок взагалі у всій структурі Верховної Ради проходження законопроектів і зняти цю проблему раз і назавжди. Розумієте? 

То я не хочу бути адвокатом, виправдовувати недопрацювання чи порушення якогось іншого комітету, тому що, знаєте, у нас, от я сидів оце слухав сьогодні це все і, знаєте, ну є таке, скажемо, філософське поняття "єдність і боротьба протилежностей", от у нас вона відбувається, ця "єдність і боротьба протилежностей", але за цим законом наступає інший закон - "закон  заперечення заперечень", у нас будуть заперечення через конституційні суди. Ну навіщо допускати цей ланцюг великої, скажемо, проблематики? Ми маємо її скоротити і робити все, щоб мінімізувати цю проблему. Я виходжу лише з цієї проблеми, виходжу з цим проханням. Дійсно, така розмова сьогодні має відбутись, тому що ми зайдемо в такий глухий кут, в такий зайдемо клінч, що не знатимемо, як з нього вийти просто-на-просто. 
Дякую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Юрію Івановичу. 

Хто ще хотів би висловитись? 

Тоді всім дякую за роботу. Запис ми зупиняємо. Засідання оголошується закритим.    
